Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

\fDOQT/

Messieurs, 100m Dos

11 ans et plus

17/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Ayoub CNBA/008505/07 27 GRONDEL, Alexandre SCSG/11056/05
2 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 28 HARVENGT, Justin CNSW/007014/03
3 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 29 HOUSSIERE, Pierre BOUST/005426/02
4 ACHAB, Ahmad-Nassim RBP//04 30 HUYGHEBAERT, Pacome  CNSW/003984/04
5 ALLARDIN, Jules SCWR/11020/05 31 KERSELEERS, Ludovic RBP/006704/06
6 AMBROES, Benjamin RBP/006087/98 32 KYRIAKIDES, Niels CNSW/007831/04
7 BAKHAT HABIBI, Nouhail CNBA/007056/04 33 LEDECQ, Noé BOUST/008931/10
8 BARESCH, Gustave RBP/005888/03 34 LORIES, Julien BOUST/004947/05
9 BOLLE, Lois CNBA/008807/07 35 MACKAY, Conor CNSW/003280/01
10 BOUANANE, Islam CNBA/007772/05 36 MAES, Antoine BOUST/005715/06
11 COLAES, Adrien CNSW/009036/04 37 MANCINI, Luca CNSW/005210/05
12 COUPE, Thomas BOUST/006107/97 38 MORIAU, Pierrick CNSW/008173/07
13 DA CONCEICAO SOUSA, L. NSG/005722/05 39 PARMENTIER, Aymeric BOUST/008016/93
14 DE BEL, Julien BOUST/003589/04 40 PASCARU, Luca CNBA/006999/05
15 DE BREUCK, Forian NSG/060732/05 41 PETRE, Olivier BOUST/005717/06
16 DE BREUCK, Timon NSG/053452/03 42 RASSART, Victor RBP/004761/03
17 DI BATTISTA, Alessandro SCWR/10145/00 43 RENAUX, Bastien BLAC/008735/05
18 DUFAYS, Louis CNSW/007020/04 44 RICKETTS, John CNSW/007942/05
19 DUTHOIT, Quentin CNSW/006362/03 45 RIFI AGZNAY, Habib NSG/024752/02
20 EECKHOUT, Emile BOUST/001779/01 46 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05
21 EL BOUZEKRI EL IDRISSI, S.SCSG/11070/04 47 TRAPANI, Gauthier BOUST/052795/03
22 ERIKSSON, Rodwin SCR/005765/04 48 VAN BELLEGEM, Simon CNSW/007001/06
23 FAYYAD, Bilale CNBA/007035/03 49 VAN HAUWAERT, Joachim BOUST/004266/02
24 FOBE, Romain CNSW/006227/03 50 VEGA, Pablo SCWR/11037/04
25 GERARDO FALACHO, Bruno NSG/046058/02 51 VIZCAINO JARRIN, G. NSG/053451/04
26 GILET, Mathis CNSW/005968/05 52 WELTERS, Sébastien CNSW/004274/02
Epreuve 2 Dames, 400m Libre 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions

1 ACHTEN, Louise

2 BAYRE, Séverine

3 BUGGENHOUT, Ariadne
4 COETS, Shannon

5 CORRAZO DIAZ, Regina
6 DARGE, Zoé

Epreuve 3
17/11/2018

SCWR/21007/02
CNSW/008881/78
BOUST/006968/04
BOUST/001612/01
NSG/027236/04
SCR/003585/04

7 DELEUZE, Céline

8 DESCAMPS, Elise

9 GIRBOUX, Fanette

10 NORIEGA BURRILL, Aygul
11 TOMA, Mélissa

Messieurs, 200m Papillon

SCWR/21004/98
BOUST/006370/01
BOUST/004309/02
SCR/008460/03
SCWR/21036/07

11 ans et plus
Liste inscriptions

1 DENEF, Gregoire

2 FELIS, Maxence

3 GARRALON, Guillaume
4 HOUSSIERE, Pierre

5 JANSSENS, Matéo

BOUST/001287/01
SCWR/11029/05

BOUST/008817/03
BOUST/005426/02
BOUST/002457/04

6 KADOU, Chadi

7 LOKSIK, Branislav
8 SALLAI, Attila Hunor
9 TAIS, Charles

CNSW/003978/03
CNSW/007835/03
CNSW/007609/06
BOUST/006632/04
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Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

NDORT/

Dames, 200m 4 nages

11 ans et plus

17/11/2018 Liste inscriptions
1 AHMIDAN, Anissa CNSW/007599/06 20 KADOU, Amira RBP/006188/05

2 AKILYAN, Leila CNSW/008884/05 21 KENWORTHY, Amy CNSW/007966/06
3 BASTIN, Clémentine SCR/005761/05 22 KENWORTHY, Kate CNSW/005997/02
4 BASTIN, Louise SCR/003634/02 23 KONE, Kiara SCSG/21108/06

5 BEAUFORT, Héloise BOUST/006631/06 24 MADANI, Rania CNBA/008804/07
6 BESRI-MEDYOUNI, Shirine  CNBA/006350/05 25 OHLIGER, Marjorie CNSW/007844/07
7 COUTINHO, Victoria NSG/047293/04 26 PEETERS, Elisa BOUST/003592/04
8 DEJEAN, Floriane CNSW/005211/03 27 PELGRIMS, Mahaut SCWR/21030/06
9 DENEF, Anne-Laure BOUST/005716/06 28 PENA FERNANDEZ, Juliette  CNSW/003283/03
10 DERENNE, Luna BOUST/002348/02 29 RICKETTS, Clara CNSW/004262/02
11 DERENNE, Zoe BOUST/003444/04 30 ROBION, Marthe SCSG/21075/06
12 DURET, Charlotte CNSW/007687/04 31 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06
13 FABIANI, Ginevra CNSW/008926/05 32 VAN DER ESSEN, Ines SCSG/21048/05
14 FAEMS, Elise SCR/005764/05 33 VANQUEKELBERGHE, Isabe:SCR/005864/04
15 FORET, Hélene SCR/008143/06 34 VINCKX, Ellen SCSG/21121/07
16 GODFRINE, Marion CNBA/008330/07 35 WEBERS, Giorgia CNSW/007679/05
17 GUICHARD, Aglaé SCWR/21035/05 36 WILD, Joséphine CNSW/001657/01
18 HENRICHE, Charlotte SCR/006756/03 37 WILD, Madeleine CNSW/005130/05
19 HERMANS, Célia BOUST/003434/04

el

Epreuve 5 Messieurs, 50m Brasse 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions
1 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 13 KORDOGHLI, Elias

2 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 14 MANCINI, Matteo CNSW/005409/03

3 ACHAB, Ahmad-Nassim RBP//04 15 MESKENS, Tom SCWR/10153/02

4 BAKHAT HABIBI, Nouhail CNBA/007056/04 16 NUNES, Lucas NSG/061128/02

5 BOUANANE, Islam CNBA/007772/05 17 OPRISAN, Adrien SCR/008145/06

6 BUSTO, Gabriel BOUST/008932/07 18 PASCARU, Luca CNBA/006999/05

7 DE BREUCK, Forian NSG/060732/05 19 PAVESIC, Maj CNSW/005971/06

8 DI AMATO, Gabriel BOUST/009063/07 20 PAVESIC, Svit CNSW/005970/06

9 DO, Duy Thang Tanguy BOUST/003815/00 21 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05

0 FAYYAD, Bilale CNBA/007035/03 22 VANDENEDE, Noah SCR/008147/06

1 JEHOULET, Célian SCR/008634/04 23 VASSART, Jonathan SCR/006758/05

2 KERSELEERS, Ludovic RBP/006704/06 24 VEGA, Pablo SCWR/11037/04
Epreuve 6 Dames, 200m Dos 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions

1 ACHTEN, Helena SCWR/21008/03 10 FABIANI, Ginevra CNSW/008926/05

2 ACHTEN, Louise SCWR/21007/02 11 GEYSEN, Evelien SCSG/21090/07

3 AHMIDAN, Anissa CNSW/007599/06 12 HURSON, Aisling CNSW/004131/04

4 AKILYAN, Leila CNSW/008884/05 13 KENWORTHY, Amy CNSW/007966/06

5 BASTIN, Clémentine SCR/005761/05 14 LACHIRI GONGORA, Majda CNBA/007034/06

6 BIANCHI, Dehlya SCSG/21005/02 15 LEFEVRE, Clara SCSG/21143/07

7 COETS, Shannon BOUST/001612/01 16 LUKASEVICIUTE, Meda RBP/005609/05

8 CORRAZO DIAZ, Regina NSG/027236/04 17 NORIEGA BURRILL, Aygul ~ SCR/008460/03

9 DARGE, Zoé SCR/003585/04 18 OHLIGER, Marjorie CNSW/007844/07
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D. ECORDS

\fDOQT/

Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

E|13reuve 6, Dames, 200m Dos

19 PIVONT, Laura CNSW/000631/98
20 TOMA, Mélissa SCWR/21036/07
21 WUILLEM, Sannerie RBP/001018/99

Epreuve 7 Messieurs, 50m Papillon 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions
1 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 18 LORIES, Julien BOUST/004947/05

2 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 19 MACKAY, Conor CNSW/003280/01

3 AMBROES, Benjamin RBP/006087/98 20 MAES, Antoine BOUST/005715/06

4 BAKHAT HABIBI, Nouhalil CNBA/007056/04 21 MANCINI, Luca CNSW/005210/05

5 BARESCH, Gustave RBP/005888/03 22 OPRISAN, Adrien SCR/008145/06

6 BELKHIALAT BOUZIANI, Y. CNSW/008287/00 23 PASCARU, Luca CNBA/006999/05

7 BOUANANE, Islam CNBA/007772/05 24 PETRE, Olivier BOUST/005717/06

8 DELPIERRE, Maxime BOUST/009065/99 25 RASSART, Victor RBP/004761/03

9 DENEF, Gregoire BOUST/001287/01 26 RENAUX, Bastien BLAC/008735/05
10 DUTHOIT, Quentin CNSW/006362/03 27 STAVART, Corentin BOUST/009034/99
11 EECKHOUT, Emile BOUST/001779/01 28 SURQUIN, Nathan BOUST/003240/98
12 ERIKSSON, Rodwin SCR/005765/04 29 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05
13 FAYYAD, Bilale CNBA/007035/03 30 VANDENEDE, Noah SCR/008147/06
14 FOBE, Romain CNSW/006227/03 31 VASSART, Jonathan SCR/006758/05
15 GERARDO FALACHO, Bruno NSG/046058/02 32 VERMAUT, Arthur BLAC/008736/06
16 HARVENGT, Justin CNSW/007014/03 33 VIZCAINO JARRIN, G. NSG/053451/04
17 KORDOGHLI, Elias 34 WELTERS, Sébastien CNSW/004274/02
Epreuve 8 Dames, 50m Libre 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions
1 ACHTEN, Helena SCWR/21008/03 18 HENRICHE, Charlotte SCR/006756/03

2 BASTIN, Louise SCR/003634/02 19 HERMANS, Célia BOUST/003434/04

3 BEAUFORT, Héloise BOUST/006631/06 20 HURSON, Aisling CNSW/004131/04

4 BESRI-MEDYOUNI, Shirine  CNBA/006350/05 21 KENWORTHY, Kate CNSW/005997/02

5 BREYNE, Ellen SCSG/21082/02 22 LACHIRI GONGORA, Majda CNBA/007034/06

6 BUGGENHOUT, Ariadne BOUST/006968/04 23 LUKASEVICIUTE, Meda RBP/005609/05

7 DEJEAN, Floriane CNSW/005211/03 24 MADANI, Rania CNBA/008804/07

8 DELEUZE, Céline SCWR/21004/98 25 MUSSCHEBROECK, RaphaéllSCR/008144/07

9 DERENNE, Luna BOUST/002348/02 26 PELGRIMS, Mahaut SCWR/21030/06
10 DESCAMPS, Elise BOUST/006370/01 27 PENA FERNANDEZ, Juliette  CNSW/003283/03
11 DOOMS, Maéva SCR/006753/05 28 PIVONT, Laura CNSW/000631/98
12 DURET, Charlotte CNSW/007687/04 29 RICKETTS, Clara CNSW/004262/02
13 FAEMS, Elise SCR/005764/05 30 SYKES, Lois CNSW/007627/02
14 FORET, Héléne SCR/008143/06 31 THIRY, Emma BOUST/001843/01
15 GIRBOUX, Fanette BOUST/004309/02 32 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06
16 GODFRINE, Marion CNBA/008330/07 33 WILD, Joséphine CNSW/001657/01
17 GUICHARD, Aglaé SCWR/21035/05 34 WUILLEM, Sannerie RBP/001018/99
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Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

\fDOQT/

Messieurs, 200m Brasse

11 ans et plus

17/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Ayoub CNBA/008505/07 13 KYRIAKIDES, Niels CNSW/007831/04

2 BOLLE, Lois CNBA/008807/07 14 LEDECQ, Noé BOUST/008931/10

3 COLAES, Adrien CNSW/009036/04 15 LOKSIK, Branislav CNSW/007835/03

4 DE BEL, Julien BOUST/003589/04 16 MANCINI, Matteo CNSW/005409/03

5 DO, Duy Thang Tanguy BOUST/003815/00 17 MORIAU, Pierrick CNSW/008173/07

6 EL BOUZEKRI EL IDRISSI, S.SCSG/11070/04 18 NUNES, Lucas NSG/061128/02

7 FELIS, Maxence SCWR/11029/05 19 PARMENTIER, Aymeric BOUST/008016/93

8 GILET, Mathis CNSW/005968/05 20 PAVESIC, Maj CNSW/005971/06

9 GRONDEL, Alexandre SCSG/11056/05 21 RICKETTS, John CNSW/007942/05
10 HUYGHEBAERT, Pacobme = CNSW/003984/04 22 SALLAI, Attila Hunor CNSW/007609/06
11 JANSSENS, Matéo BOUST/002457/04 23 TAIS, Charles BOUST/006632/04
12 KADOU, Chadi CNSW/003978/03

Epreuve 10 Dames, 100m Brasse 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions
1 BIANCHI, Dehlya SCSG/21005/02 11 PEETERS, Elisa BOUST/003592/04

2 BREYNE, Ellen SCSG/21082/02 12 ROBION, Marthe SCSG/21075/06

3 COUTINHO, Victoria NSG/047293/04 13 SYKES, Lois CNSW/007627/02

4 DENEF, Anne-Laure BOUST/005716/06 14 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06

5 DERENNE, Zoe BOUST/003444/04 15 VAN DER ESSEN, Ines SCSG/21048/05

6 GEYSEN, Evelien SCSG/21090/07 16 VANQUEKELBERGHE, IsabeeéSCR/005864/04

7 KADOU, Amira RBP/006188/05 17 VINCKX, Ellen SCSG/21121/07

8 KONE, Kiara SCSG/21108/06 18 WEBERS, Giorgia CNSW/007679/05

9 LEFEVRE, Clara SCSG/21143/07 19 WILD, Madeleine CNSW/005130/05
10 MUSSCHEBROECK, RaphaélSCR/008144/07

Epreuve 11 Messieurs, 400m Libre 11 ans et plus
17/11/2018 Liste inscriptions

1 ALLARDIN, Jules
2 COUPE, Thomas

3 DA CONCEICAO SOUSA, L.

4 DE BREUCK, Timon

5 DI BATTISTA, Alessandro

6 DUFAYS, Louis
7 GARRALON, Guillaume
8 JEHOULET, Célian

SCWR/11020/05
BOUST/006107/97
NSG/005722/05
NSG/053452/03
SCWR/10145/00
CNSW/007020/04
BOUST/008817/03
SCR/008634/04

9 MESKENS, Tom
10 PAVESIC, Svit
11 RIFI AGZNAY, Habib
12 TRAPANI, Gauthier
13 VAN BELLEGEM, Simon
14 VAN EETVELT, Mattias
15 VERMAUT, Arthur

SCWR/10153/02
CNSW/005970/06
NSG/024752/02
BOUST/052795/03
CNSW/007001/06
BOUST/001013/00
BLAC/008736/06
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Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

\fDOQT/

Epreuve 12

Dames, 4 x 100m 4 nages

11 ans et plus

NN R R R R R R R
RPOOWO~NOOUODWNIERE

17/11/2018 Liste inscriptions

1 BOUST 2 3 SCR 2

2 SCR1 4 SCSG 1

Epreuve 13 Messieurs, 4 x 100m 4 nages 11 ans et plus

17/11/2018 Liste inscriptions

1 BOUST1 4 NSG 2

2 BOUST 2 5 RBP 1

3 NSG1 6 SCR1

Epreuve 14 Dames, 100m Libre 11 ans et plus

18/11/2018 Liste inscriptions

1 ACHTEN, Louise SCWR/21007/02 22 HERMANS, Célia BOUST/003434/04

2 AUTUORI, Sara SCC/008171/07 23 HERNANDEZ, Zelie ATG/008290/05:

3 BASTIN, Louise SCR/003634/02 24 HEYMANS, Alissia CNSW/002917/01

4 BEAUFORT, Héloise BOUST/006631/06 25 LACHIRI GONGORA, Majda CNBA/007034/06

5 BESRI-MEDYOUNI, Shirine  CNBA/006350/05 26 LENEAU, Camille CNJ/008115/07

6 BURNIAUX, Clemence CNJ/008062/06 27 LUKASEVICIUTE, Meda RBP/005609/05

7 CHISTYAKOVA, Valeria SCC/006997/05 28 MADANI, Rania CNBA/008804/07

8 COLINET, Charlotte CNJ/008937/07 29 MUSSCHEBROECK, RaphaéllSCR/008144/07

9 COLINET, Manon CNJ/008938/07 30 NOISET, Sorenza CNSW/000942/99

0 DEJEAN, Floriane CNSW/005211/03 31 PALMERO PELAEZ, Laura CNSW/007626/05
DELEPINE, Julie SCC/008386/01 32 PELGRIMS, Mahaut SCWR/21030/06
DELEUZE, Céline SCWR/21004/98 33 RAVANETTI, Zoé CNSW/007971/02
DENEF, Anne-Laure BOUST/005716/06 34 SISIARIDIS, Evmorfia RBP//05
DERENNE, Luna BOUST/002348/02 35 SPRECHER, Lydie SCC/008169/06
DERENNE, Zoe BOUST/003444/04 36 SYKES, Lois CNSW/007627/02
DESCAMPS, Elise BOUST/006370/01 37 THIRY, Emma BOUST/001843/01
ELIARD, Tania BOUST/004894/02 38 TOMA, Mélissa SCWR/21036/07
FAEMS, Elise SCR/005764/05 39 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06
GODFRINE, Marion CNBA/008330/07 40 VAN RUYMBEKE, Julie CNJ/004412/04
GUICHARD, Aglaé SCWR/21035/05 41 WILD, Joséphine CNSW/001657/01
HENRICHE, Charlotte SCR/006756/03 42 WILD, Madeleine CNSW/005130/05

Epreuve 15 Messieurs, 200m Libre 11 ans et plus

18/11/2018 Liste inscriptions

1 ALLARDIN, Jules

2 BAKHAT HABIBI, Nouhalil
3 BARESCH, Gustave

4 BEKKALI, Adam

5 COUPE, Thomas

6 DE BEL, Julien

7 DE LOOZ, Nathan

SCWR/11020/05
CNBA/007056/04
RBP/005888/03
ATG/008306/05
BOUST/006107/97
BOUST/003589/04
CNJ/001252/01

8 DI BATTISTA, Alessandro
9 ERIKSSON, Rodwin

10 FAYYAD, Bilale

11 FELIS, Maxence

12 GALOS, Adrian

13 GUEGAN, Joseph

14 HERINCKX, Charles-Adelin

SCWR/10145/00
SCR/005765/04
CNBA/007035/03
SCWR/11029/05
ATG/999999/06
SCWR/11041/07
ATG/999999/05
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D. ECORDS

Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

\fDOQT/

15 JEHOULET, Célian
16 LEEMANS, Loic
17 LORIES, Julien

18 MAES, Antoine

19 MAUDOUX, Loic
20 MESKENS, Tom

21 PARMENTIER, Aymeric

E|3reuve 15, Messieurs, 200m Libre

SCR/008634/04 22 PIRSON, Gabiriel
CNJ/008867/04 23 SOMOGYI, Peter
BOUST/004947/05 24 TAIS, Charles
BOUST/005715/06 25 VANDENEDE, Noah
CNJ/006071/06 26 VANHOVE, Edouard
SCWR/10153/02 27 VEGA, Pablo
BOUST/008016/93

CNJ/008866/05
CNSW/005810/03
BOUST/006632/04
SCR/008147/06
CNJ/008909/05
SCWR/11037/04

Epreuve 16 Dames, 50m Brasse 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 BASTIN, Clémentine SCR/005761/05 10 MUSSCHEBROECK, RaphaéllSCR/008144/07

2 DARGE, Zoé SCR/003585/04 11 RAVANETTI, Léa CNSW/007970/05

3 DECORTE, Louise CNJ/001081/01 12 RAVANETTI, Zoé CNSW/007971/02

4 DELEPINE, Julie SCC/008386/01 13 SYKES, Lois CNSW/007627/02

5 DELMOTTE, Elodie BOUST/001439/99 14 TCHALTSEV, Elisa RBP/005615/99

6 DURAGIC, Helena RBP/006661/06 15 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06

7 FORET, Héléne SCR/008143/06 16 VANQUEKELBERGHE, Isabe:éSCR/005864/04

8 KADOU, Amira RBP/006188/05 17 WILD, Madeleine CNSW/005130/05

9 MAHY, Alexandra CNJ/001570/99

Epreuve 17
18/11/2018

Messieurs, 50m Dos

11 ans et plus
Liste inscriptions

1 ABDELMOUMEN, Ayoub

2 AMBROES, Benjamin

3 BELKHIALAT BOUZIANLI, Y.

4 BOLLE, Lois

5 BOUANANE, Islam
6 EECKHOUT, Emile
7 HOUSSIERE, Pierre

Epreuve 18
18/11/2018

CNBA/008505/07 8 PASCARU, Luca
RBP/006087/98 9 RASSART, Victor
CNSW/008287/00 10 RENAUX, Bastien
CNBA/008807/07 11 STAVART, Corentin
CNBA/007772/05 12 VAN HAUWAERT, Joachim
BOUST/001779/01 13 VASSART, Jonathan
BOUST/005426/02 14 VEGA, Pablo

Dames, 200m Papillon

CNBA/006999/05
RBP/004761/03
BLAC/008735/05
BOUST/009034/99
BOUST/004266/02
SCR/006758/05
SCWR/11037/04

12 ans et plus
Liste inscriptions

1 ACHTEN, Helena
2 ETIENNE, Constance

SCWR/21008/03
CNJ/008065/06

3 MAHY, Jennifer
4 NORIEGA BURRILL, Aygul

CNJ/001977/01
SCR/008460/03
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Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

\fDOQT/

Epreuve 19

Messieurs, 100m Brasse

11 ans et plus

18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 13 MANCINI, Matteo CNSW/005409/03

2 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 14 OPRISAN, Adrien SCR/008145/06

3 BEKKALI, Adam ATG/008306/05 15 PARMENTIER, Aymeric BOUST/008016/93

4 BUSTO, Gabiriel BOUST/008932/07 16 PASCARU, Luca CNBA/006999/05

5 DECORTE, Lucien CNJ/005201/05 17 PAVESIC, Maj CNSW/005971/06

6 DENEF, Gregoire BOUST/001287/01 18 PAVESIC, Svit CNSW/005970/06

7 DI AMATO, Gabriel BOUST/009063/07 19 SISIARIDIS, Antonios RBP//01

8 DO, Duy Thang Tanguy BOUST/003815/00 20 SOMOGY!I, Peter CNSW/005810/03

9 GALOS, Adrian ATG/999999/06 21 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05
10 HERINCKX, Charles-Adelin ~ ATG/999999/05 22 TRAPANI, Gauthier BOUST/052795/03
11 JANSSENS, Matéo BOUST/002457/04 23 VERMAUT, Arthur BLAC/008736/06
12 LEDECQ, Noé BOUST/008931/10

Epreuve 20 Filles, 100m 4 nages 8-10ans
18/11/2018 Liste inscriptions

1 ABDELMOUMEN, Nisrine

2 CUTRONE, Victoria
3 DRIOUICHE, Hiba
4 EL BEJI, lllyssa

5 FTOH, Shirine

Epreuve 21
18/11/2018

CNBA/007770/09
CNBA/008806/08
CNBA/008936/09
CNBA/008842/08
CNBA/008506/08

6
7
8

9

GODFRIAUX, Maélle
GRIES, Anais
JASSOGNE, Olivia
WOUTERS, Luna

Garcons, 100m 4 nages

BOUST/006618/08
BOUST/008975/09
BOUST/008974/09
BOUST/007995/08

8-10ans
Liste inscriptions

1 BENSASSI, Abdallah CNBA/008786/09 4 MADANI, Reda CNBA/008805/09
2 DURAGIC, Pavle RBP/006662/08 5 MAMBOUR, Philippe BOUST/009006/08
3 LACHIRI GONGORA, Ismail CNBA/007721/08

[

Epreuve 22 Dames, 50m Papillon 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ACHTEN, Louise SCWR/21007/02 12 KADOU, Amira RBP/006188/05

2 BASTIN, Clémentine SCR/005761/05 13 LACROIX, Marielle BOUST/000211/94

3 BEAUFORT, Héloise BOUST/006631/06 14 MAHY, Jennifer CNJ/001977/01

4 CHISTYAKOVA, Valeria SCC/006997/05 15 PALMERO PELAEZ, Laura CNSW/007626/05

5 DARGE, Zoé SCR/003585/04 16 PEETERS, Elisa BOUST/003592/04

6 DECORTE, Louise CNJ/001081/01 17 SISIARIDIS, Evmorfia RBP//05

7 DEJEAN, Floriane CNSW/005211/03 18 SPRECHER, Lydie SCC/008169/06

8 DERENNE, Luna BOUST/002348/02 19 TCHALTSEYV, Elisa RBP/005615/99

9 DESCAMPS, Elise BOUST/006370/01 20 THIRY, Emma BOUST/001843/01

0 FORET, Héléne SCR/008143/06 21 VANQUEKELBERGHE, Isabe:SCR/005864/04

1 HENRICHE, Charlotte SCR/006756/03 22 WILD, Joséphine CNSWI/001657/01
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D. ECORDS

NDORT/

11 ans et plus
Liste inscriptions

Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

Epreuve 23
18/11/2018

Messieurs, 100m Papillon

1 ALLARDIN, Jules SCWR/11020/05 6 MAES, Antoine BOUST/005715/06
2 DE LOOZ, Nathan CNJ/001252/01 7 MAUDOUX, Loic CNJ/006071/06

3 DECORTE, Lucien CNJ/005201/05 8 PETRE, Olivier BOUST/005717/06
4 DI BATTISTA, Alessandro SCWR/10145/00 9 VANDENEDE, Noah SCR/008147/06

5 FELIS, Maxence SCWR/11029/05 10 VERMAUT, Arthur BLAC/008736/06

Epreuve 24 Dames, 100m Dos 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ACHTEN, Helena SCWR/21008/03 17 GODFRINE, Marion CNBA/008330/07

2 AUTUORI, Sara SCC/008171/07 18 GUICHARD, Aglaé SCWR/21035/05

3 BASTIN, Louise SCR/003634/02 19 HERNANDEZ, Zelie ATG/008290/05:

4 BESRI-MEDYOUNI, Shirine  CNBA/006350/05 20 HEYMANS, Alissia CNSW/002917/01

5 BUGGENHOUT, Ariadne BOUST/006968/04 21 LACHIRI GONGORA, Majda CNBA/007034/06

6 BURNIAUX, Clemence CNJ/008062/06 22 LENEAU, Camille CNJ/008115/07

7 COLINET, Charlotte CNJ/008937/07 23 LUKASEVICIUTE, Meda RBP/005609/05

8 COLINET, Manon CNJ/008938/07 24 MADANI, Rania CNBA/008804/07

9 DALAIDENNE, Fanny SCC/006980/05 25 MAHY, Alexandra CNJ/001570/99
10 DELEUZE, Céline SCWR/21004/98 26 NOISET, Sorenza CNSW/000942/99
11 DELMOTTE, Elodie BOUST/001439/99 27 PELGRIMS, Mahaut SCWR/21030/06
12 DENEF, Anne-Laure BOUST/005716/06 28 RAVANETTI, Léa CNSW/007970/05
13 DURAGIC, Helena RBP/006661/06 29 TOMA, Mélissa SCWR/21036/07
14 ELIARD, Tania BOUST/004894/02 30 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06
15 ETIENNE, Constance CNJ/008065/06 31 VAN RUYMBEKE, Julie CNJ/004412/04
16 FAEMS, Elise SCR/005764/05

Epreuve 25 Messieurs, 100m 4 nages 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Ayoub CNBA/008505/07 19 MACKAY, Conor CNSW/003280/01

2 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 20 MANCINI, Luca CNSW/005210/05

3 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 21 MANCINI, Matteo CNSW/005409/03

4 AMBROES, Benjamin RBP/006087/98 22 OPRISAN, Adrien SCR/008145/06

5 BAKHAT HABIBI, Nouhall CNBA/007056/04 23 PASCARU, Luca CNBA/006999/05

6 BARESCH, Gustave RBP/005888/03 24 PAVESIC, Maj CNSW/005971/06

7 BOLLE, Lois CNBA/008807/07 25 PAVESIC, Svit CNSW/005970/06

8 BOUANANE, Islam CNBA/0O7772/05 26 PIRSON, Gabriel CNJ/008866/05

9 DELPIERRE, Maxime BOUST/009065/99 27 RASSART, Victor RBP/004761/03
10 DO, Duy Thang Tanguy BOUST/003815/00 28 RENAUX, Bastien BLAC/008735/05
11 DZUBINSKY, Maxim CNSW/006504/01 29 RYCKEWAERT, Thibault BOUST/004197/99
12 ERIKSSON, Rodwin SCR/005765/04 30 SISIARIDIS, Antonios RBP//01
13 FAYYAD, Bilale CNBA/007035/03 31 STAVART, Corentin BOUST/009034/99
14 GUEGAN, Joseph SCWR/11041/07 32 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05
15 HOUSSIERE, Pierre BOUST/005426/02 33 TRAPANI, Gauthier BOUST/052795/03
16 JEHOULET, Célian SCR/008634/04 34 VAN HAUWAERT, Joachim BOUST/004266/02
17 LEEMANS, Loic CNJ/008867/04 35 VANHOVE, Edouard CNJ/008909/05
18 LORIES, Julien BOUST/004947/05 36 VASSART, Jonathan SCR/006758/05
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D. ECORDS

Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

\fDOQT/

Epreuve 26

Filles, 100m Brasse

8-10 ans

18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Nisrine CNBA/007770/09 10 GRIES, Anais BOUST/008975/09

2 BEN YAICH, Wissam CNSW/008172/08 11 JASSOGNE, Olivia BOUST/008974/09

3 BUDNAK, Carolina SCWR/21042/08 12 JENKINS, Emma CNSW/008181/09

4 CUTRONE, Victoria CNBA/008806/08 13 MALBECQ, Amandine SCWR/20140/08

5 DESRUMAUX, Luna CNSW/008993/08 14 RADU LOGHIN, Miruna SCWR/20139/09

6 DRIOUICHE, Hiba CNBA/008936/09 15 SAMY FARID, Nathalie CNSW/008182/09

7 EL BEJI, lllyssa CNBA/008842/08 16 VATOVEC, Arabela CNSW/008289/08

8 FTOH, Shirine CNBA/008506/08 17 WOUTERS, Luna BOUST/007995/08

9 GODFRIAUX, Maélle BOUST/006618/08

Epreuve 27 Gargons, 100m Brasse 8-10ans
18/11/2018 Liste inscriptions

1 BENSASSI, Abdallah CNBA/008786/09 5 LACHIRI GONGORA, Ismail CNBA/007721/08
2 BORTOLUZZI, Achille CNSW/008864/08 6 MADANI, Reda CNBA/008805/09
3 DURAGIC, Pavle RBP/006662/08 7 MAMBOUR, Philippe BOUST/009006/08
4 HAGGARD, Bruno CNSW/007601/08 8 TOUQUET, Laura SCWR/20138/09

Epreuve 28 Dames, 200m Libre 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ACHTEN, Helena SCWR/21008/03 20 HILAL CZARNECKA, Zhuraya CNBA/007720/07

2 AHMIDAN, Anissa CNSW/007599/06 21 KENWORTHY, Amy CNSW/007966/06

3 AKILYAN, Leila CNSW/008884/05 22 KENWORTHY, Kate CNSW/005997/02

4 AUTUORI, Sara SCC/008171/07 23 KOTSOMYTI, Eleanna CNSW/007120/06

5 BASTIN, Louise SCR/003634/02 24 LACHIRI GONGORA, Majda CNBA/007034/06

6 BURNIAUX, Clemence CNJ/008062/06 25 LACROIX, Marielle BOUST/000211/94

7 COLINET, Charlotte CNJ/008937/07 26 LENEAU, Camille CNJ/008115/07

8 COLINET, Manon CNJ/008938/07 27 MARHY, Jennifer CNJ/001977/01

9 DECORTE, Louise CNJ/001081/01 28 NORIEGA BURRILL, Aygul  SCR/008460/03
10 DELEUZE, Céline SCWR/21004/98 29 OHLIGER, Marjorie CNSW/007844/07
11 DOOMS, Maéva SCR/006753/05 30 PAINVIN, Carolina CNSW/005981/02
12 ELIARD, Tania BOUST/004894/02 31 PALMERO PELAEZ, Laura CNSW/007626/05
13 ETIENNE, Constance CNJ/008065/06 32 PELGRIMS, Mahaut SCWR/21030/06
14 FABIANI, Ginevra CNSW/008926/05 33 PORTON, Olivia CNSW/001660/02
15 FAEMS, Elise SCR/005764/05 34 SYKES, Lois CNSW/007627/02
16 FORET, Hélene SCR/008143/06 35 TOMA, Mélissa SCWR/21036/07
17 GUICHARD, Aglaé SCWR/21035/05 36 VANQUEKELBERGHE, Isabe:SCR/005864/04
18 HENRICHE, Charlotte SCR/006756/03 37 VASILESCU, loana CNSW/008183/07
19 HERMANS, Célia BOUST/003434/04 38 WEBERS, Giorgia CNSW/007679/05
Boust Meeting de Richard Anis 2018 17 11 2018-18 11 2018
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Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

NDORT/

Epreuve 29

Messieurs, 100m Libre

11 ans et plus

18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Ayoub CNBA/008505/07 21 LEEMANS, Loic CNJ/008867/04

2 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 22 LOKSIK, Branislav CNSW/007835/03

3 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 23 MACKAY, Conor CNSW/003280/01

4 ALLARDIN, Jules SCWR/11020/05 24 MANCINI, Luca CNSW/005210/05

5 BARESCH, Gustave RBP/005888/03 25 MANCINI, Matteo CNSW/005409/03

6 BOLLE, Lois CNBA/008807/07 26 MORIAU, Pierrick CNSW/008173/07

7 BOUANANE, Islam CNBA/007772/05 27 OPRISAN, Adrien SCR/008145/06

8 BUSTO, Gabiriel BOUST/008932/07 28 PARMENTIER, Aymeric BOUST/008016/93

9 COUPE, Thomas BOUST/006107/97 29 PASCARU, Luca CNBA/006999/05
10 DE LOOZ, Nathan CNJ/001252/01 30 PIRSON, Gabriel CNJ/008866/05
11 DECORTE, Lucien CNJ/005201/05 31 RASSART, Victor RBP/004761/03
12 DELPIERRE, Maxime BOUST/009065/99 32 RYCKEWAERT, Thibault BOUST/004197/99
13 DI AMATO, Gabriel BOUST/009063/07 33 SISIARIDIS, Antonios RBP//01
14 DI BATTISTA, Alessandro SCWR/10145/00 34 SOMOGYI, Peter CNSW/005810/03
15 DZUBINSKY, Maxim CNSW/006504/01 35 STAVART, Corentin BOUST/009034/99
16 ERIKSSON, Rodwin SCR/005765/04 36 SURQUIN, Nathan BOUST/003240/98
17 FAYYAD, Bilale CNBA/007035/03 37 VANHOVE, Edouard CNJ/008909/05
18 GUEGAN, Joseph SCWR/11041/07 38 VEGA, Pablo SCWR/11037/04
19 JEHOULET, Célian SCR/008634/04 39 WHITTEN, Dario CNSW/008803/05
20 LEDECQ, Noé BOUST/008931/10

Epreuve 30 Dames, 50m Dos 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 BASTIN, Clémentine SCR/005761/05 10 HURSON, Aisling CNSW/004131/04

2 BEAUFORT, Héloise BOUST/006631/06 11 KADOU, Amira RBP/006188/05

3 BUGGENHOUT, Ariadne BOUST/006968/04 12 LUKASEVICIUTE, Meda RBP/005609/05

4 DALAIDENNE, Fanny SCC/006980/05 13 MADANI, Rania CNBA/008804/07

5 DARGE, Zoé SCR/003585/04 14 MAHY, Alexandra CNJ/001570/99

6 DELEPINE, Julie SCC/008386/01 15 MUSSCHEBROECK, Rapha&llISCR/008144/07

7 DERENNE, Luna BOUST/002348/02 16 SISIARIDIS, Evmorfia RBP//05

8 DURAGIC, Helena RBP/006661/06 17 TCHALTSEYV, Elisa RBP/005615/99

9 GODFRINE, Marion CNBA/008330/07 18 VAN RUYMBEKE, Julie CNJ/004412/04

Epreuve 31 Messieurs, 200m Dos 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 AMBROES, Benjamin RBP/006087/98 12 PAVESIC, Maj CNSW/005971/06

2 BAKHAT HABIBI, Nouhail CNBA/007056/04 13 PAVESIC, Svit CNSW/005970/06

3 DUFAYS, Louis CNSW/007020/04 14 PETRE, Olivier BOUST/005717/06

4 EECKHOUT, Emile BOUST/001779/01 15 RENAUX, Bastien BLAC/008735/05

5 FELIS, Maxence SCWR/11029/05 16 SALLAI, Attila Hunor CNSW/007609/06

6 HAGGARD, Hugo CNSW/007602/06 17 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05

7 KADOU, Chadi CNSW/003978/03 18 TRAPANI, Gauthier BOUST/052795/03

8 KYRIAKIDES, Niels CNSW/007831/04 19 VAN BELLEGEM, Simon CNSW/007001/06

9 MARION, Xavier CNSW/003289/03 20 VAN HAUWAERT, Joachim BOUST/004266/02

10 MAUDOUX, Loic CNJ/006071/06 21 VASSART, Jonathan SCR/006758/05

11 PAINVIN, Nicolas CNSW/007603/04 22 WHITTEN, Dario CNSW/008803/05
Boust Meeting de Richard Anis 2018 17 11 2018-18 11 2018
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D. ECORDS

Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

\fDOQT/

Epreuve 32
18/11/2018

Dames, 100m Papillon

11 ans et plus
Liste inscriptions

1 ACHTEN, Helena SCWR/21008/03 8 GIRBOUX, Fanette BOUST/004309/02

2 BESRI-MEDYOUNI, Shirine CNBA/006350/05 9 PAINVIN, Carolina CNSW/005981/02

3 COETS, Shannon BOUST/001612/01 10 PELGRIMS, Mahaut SCWR/21030/06

4 DARGE, Zoé SCR/003585/04 11 RAVANETTI, Zoé CNSW/007971/02

5 DELMOTTE, Elodie BOUST/001439/99 12 SPRECHER, Lydie SCC/008169/06

6 DERENNE, Zoe BOUST/003444/04 13 TOMA, Mélissa SCWR/21036/07

7 FAEMS, Elise SCR/005764/05 14 WILD, Joséphine CNSW/001657/01
Epreuve 33 Filles, 100m Libre 8-10ans
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Nisrine CNBA/007770/09 10 GRIES, Anais BOUST/008975/09

2 BEN YAICH, Wissam CNSW/008172/08 11 JASSOGNE, Olivia BOUST/008974/09

3 BUDNAK, Carolina SCWR/21042/08 12 JENKINS, Emma CNSW/008181/09

4 CUTRONE, Victoria CNBA/008806/08 13 MALBECQ, Amandine SCWR/20140/08

5 DESRUMAUX, Luna CNSW/008993/08 14 RADU LOGHIN, Miruna SCWR/20139/09

6 DRIOUICHE, Hiba CNBA/008936/09 15 SAMY FARID, Nathalie CNSW/008182/09

7 EL BEJI, lllyssa CNBA/008842/08 16 VATOVEC, Arabela CNSW/008289/08

8 FTOH, Shirine CNBA/008506/08 17 WOUTERS, Luna BOUST/007995/08

9 GODFRIAUX, Maélle BOUST/006618/08

Epreuve 34 Gargons, 100m Libre 8-10ans
18/11/2018 Liste inscriptions

1 BENSASSI, Abdallah
2 BORTOLUZZI, Achille
3 DURAGIC, Pavle

4 HAGGARD, Bruno

CNBA/008786/09 5 LACHIRI GONGORA, Ismail
CNSW/008864/08 6 MADANI, Reda
RBP/006662/08 7 MAMBOUR, Philippe
CNSW/007601/08 8 TOUQUET, Laura

CNBA/007721/08
CNBA/008805/09
BOUST/009006/08
SCWR/20138/09

Epreuve 35 Messieurs, 200m 4 nages 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABOUAYAD, Mohamed CNBA/007796/05 14 LORIES, Julien BOUST/004947/05

2 ABOUAYAD, Nourine CNBA/007795/06 15 MAES, Antoine BOUST/005715/06

3 BAKHAT HABIBI, Nouhalil CNBA/007056/04 16 MESKENS, Tom SCWR/10153/02

4 DE LOOZ, Nathan CNJ/001252/01 17 MORIAU, Pierrick CNSW/008173/07

5 DECORTE, Lucien CNJ/005201/05 18 PAINVIN, Nicolas CNSW/007603/04

6 DI BATTISTA, Alessandro SCWR/10145/00 19 PARMENTIER, Aymeric BOUST/008016/93

7 DO, Duy Thang Tanguy BOUST/003815/00 20 PASCARU, Luca CNBA/006999/05

8 ERIKSSON, Rodwin SCR/005765/04 21 PAVESIC, Maj CNSW/005971/06

9 FAYYAD, Bilale CNBA/007035/03 22 PAVESIC, Svit CNSW/005970/06
10 HAGGARD, Hugo CNSW/007602/06 23 PIRSON, Gabriel CNJ/008866/05
11 KADOU, Chadi CNSW/003978/03 24 SALLAI, Attila Hunor CNSW/007609/06
12 KYRIAKIDES, Niels CNSW/007831/04 25 TOPBAG, Sami CNBA/006382/05
13 LOKSIK, Branislav CNSW/007835/03 26 VAN BELLEGEM, Simon CNSW/007001/06

Boust Meeting de Richard Anis 2018 17 11 2018-18 11 2018

Splash Meet Manager, 11.56278

Registered to Blocry, Ottignies Et Univ.L.L.N. Swimming Team

15/11/2018 15:38 - Page 11



Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

D. ECORDS

NDORT/

27

VANDENEDE, Noah

E|3reuve 35, Messieurs, 200m 4 nages

SCR/008147/06

Epreuve 36 Dames, 100m 4 nages 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 AKILYAN, Leila CNSW/008884/05 23 LACHIRI GONGORA, Majda CNBA/007034/06

2 AUTUORI, Sara SCC/008171/07 24 LACROIX, Marielle BOUST/000211/94

3 BASTIN, Clémentine SCR/005761/05 25 LENEAU, Camille CNJ/008115/07

4 BASTIN, Louise SCR/003634/02 26 LUKASEVICIUTE, Meda RBP/005609/05

5 BESRI-MEDYOUNI, Shirine  CNBA/006350/05 27 MAHY, Alexandra CNJ/001570/99

6 BURNIAUX, Clemence CNJ/008062/06 28 MAHY, Jennifer CNJ/001977/01

7 CHISTYAKOVA, Valeria SCC/006997/05 29 MUSSCHEBROECK, RaphaéllSCR/008144/07

8 COETS, Shannon BOUST/001612/01 30 OHLIGER, Marjorie CNSW/007844/07

9 DALAIDENNE, Fanny SCC/006980/05 31 PALMERO PELAEZ, Laura CNSW/007626/05
10 DELEPINE, Julie SCC/008386/01 32 PORTON, Olivia CNSW/001660/02
11 DURAGIC, Helena RBP/006661/06 33 RAVANETTI, Léa CNSW/007970/05
12 ELIARD, Tania BOUST/004894/02 34 RAVANETTI, Zoé CNSW/007971/02
13 FABIANI, Ginevra CNSW/008926/05 35 SISIARIDIS, Evmorfia RBP//05
14 FORET, Hélene SCR/008143/06 36 SPRECHER, Lydie SCC/008169/06
15 GIRBOUX, Fanette BOUST/004309/02 37 TCHALTSEV, Elisa RBP/005615/99
16 HENRICHE, Charlotte SCR/006756/03 38 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06
17 HILAL CZARNECKA, Zhuraya CNBA/007720/07 39 VAN RUYMBEKE, Julie CNJ/004412/04
18 HURSON, Aisling CNSW/004131/04 40 VANQUEKELBERGHE, IsabeeéSCR/005864/04
19 KADOU, Amira RBP/006188/05 41 VASILESCU, loana CNSW/008183/07
20 KENWORTHY, Amy CNSW/007966/06 42 WILD, Joséphine CNSW/001657/01
21 KENWORTHY, Kate CNSW/005997/02 43 WILD, Madeleine CNSW/005130/05
22 KOTSOMYTI, Eleanna CNSW/007120/06

Epreuve 37 Messieurs, 50m Libre 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 ABDELMOUMEN, Ayoub CNBA/008505/07 20 MANCINI, Matteo CNSW/005409/03

2 ALLARDIN, Jules SCWR/11020/05 21 MARION, Xavier CNSW/003289/03

3 AMBROES, Benjamin RBP/006087/98 22 MAUDOUX, Loic CNJ/006071/06

4 BARESCH, Gustave RBP/005888/03 23 OPRISAN, Adrien SCR/008145/06

5 BELKHIALAT BOUZIANI, Y. CNSW/008287/00 24 PETRE, Olivier BOUST/005717/06

6 BOLLE, Lois CNBA/008807/07 25 RASSART, Victor RBP/004761/03

7 BOUANANE, Islam CNBA/007772/05 26 RYCKEWAERT, Thibault BOUST/004197/99

8 DE BEL, Julien BOUST/003589/04 27 SISIARIDIS, Antonios RBP//01

9 DELPIERRE, Maxime BOUST/009065/99 28 SOMOGYI, Peter CNSW/005810/03

10 DUFAYS, Louis CNSW/007020/04 29 STAVART, Corentin BOUST/009034/99

11 DZUBINSKY, Maxim CNSW/006504/01 30 SURQUIN, Nathan BOUST/003240/98

12 FELIS, Maxence SCWR/11029/05 31 TAIS, Charles BOUST/006632/04

13 GUEGAN, Joseph SCWR/11041/07 32 TRAPANI, Gauthier BOUST/052795/03

14 JANSSENS, Matéo BOUST/002457/04 33 VAN HAUWAERT, Joachim BOUST/004266/02

15 JEHOULET, Célian SCR/008634/04 34 VANDENEDE, Noah SCR/008147/06

16 LEDECQ, Noé BOUST/008931/10 35 VANHOVE, Edouard CNJ/008909/05

17 LEEMANS, Loic CNJ/008867/04 36 VASSART, Jonathan SCR/006758/05

18 MACKAY, Conor CNSW/003280/01 37 VEGA, Pablo SCWR/11037/04

19 MANCINI, Luca CNSW/005210/05
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—9. ECORDS

NDORT/

11 ans et plus
Liste inscriptions

Meeting de Richard Anis 17_11 2018
Louvain-la-Neuve, 17 - 18/11/2018

Epreuve 38
18/11/2018

Dames, 200m Brasse

1 AHMIDAN, Anissa CNSW/007599/06 7 ETIENNE, Constance CNJ/008065/06

2 COLINET, Charlotte CNJ/008937/07 8 MADANI, Rania CNBA/008804/07

3 COLINET, Manon CNJ/008938/07 9 NORIEGA BURRILL, Aygul  SCR/008460/03

4 DECORTE, Louise CNJ/001081/01 10 PEETERS, Elisa BOUST/003592/04
5 DENEF, Anne-Laure BOUST/005716/06 11 TUCCINARDI, Nastasja CNBA/005807/06

6 DOOMS, Maéva SCR/006753/05 12 WEBERS, Giorgia CNSW/007679/05

Epreuve 39 Dames, 4 x 100m Libre 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 BOUST 2 4 RBP 1

2 CNJ1 5 SCR1

3 CNJ2 6 SCR2

Epreuve 40 Messieurs, 4 x 100m Libre 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 BOUST1 4 RBP 1

2 BOUST 2 5 SCR1

3 CNJ1

Epreuve 41 Mixte, 4 x 50m Libre 11 ans et plus
18/11/2018 Liste inscriptions
1 BOUST1 6 BOUST 6

2 BOUST 2 7 CNJ1

3 BOUST 3 8 RBP 1

4 BOUST 4 9 RBP 2

5 BOUST 5 10 SCR 1

Boust Meeting de Richard Anis 2018 17 11 2018-18 11 2018

Splash Meet Manager, 11.56278

Registered to Blocry, Ottignies Et Univ.L.L.N. Swimming Team
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